
 

 

 

 

 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 
 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario”, e successive modificazioni; 
 
Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in particolare l’art. 1 comma 510; 
 
Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 
Politecnico di Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito all’autorizzazione a 
contrarre; 
 
Visto il Regolamento per l’affidamento contratti per lavori, beni e servizi sotto soglia di 
rilevanza comunitaria o tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 
di gara del Politecnico di Milano; 

 
Considerato che presso il bar sito presso l’edificio B4 sono già presenti due dehors che 
risultano essere datati, obsoleti e parzialmente deteriorati e che si reputa necessario provvedere 
alla sostituzione con altrettante strutture più decorose dal punto di vista estetico e funzionale; 
 
Considerato che il posizionamento delle due nuove strutture comporta un incremento di circa 
20 posti a sedere, al coperto, per la fruizione di pasti da parte della clientela e le soluzioni 
adottate saranno migliorative in termini di climatizzazione ed illuminazione; 
 
Considerato che si rende necessario acquistare una pedana con pavimentazione in gres 
porcellanato e una coppia di dehors; 
 
Considerato che l’importo previsto per la fornitura ammonta ad € 138.480,00 oltre IVA; 

 
Considerato che non sono previsti oneri per la sicurezza per rischi da interferenza poiché 
l’installazione avviene presso area già adibita a cantiere; 

 
Considerato che la presente iniziativa non viene suddivisa in lotti in quanto i prodotti richiesti 
sono riferiti ad un’unica tipologia merceologica; 
 
Visto che per il bene/servizio oggetto dell’affidamento non è disponibile alcuna 
convenzione/accordo quadro CONSIP attiva o in attesa d’attivazione; 
 
Vista la RDA 27336; 
 
 
 

 



 

Considerato che tale affidamento richiede l’avvio di una richiesta di preventivo finalizzata alla 
stipula di un contratto d’appalto, tramite affidamento diretto; 

 
Considerato che la richiesta di preventivo sarà pubblicata sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA) messo a disposizione da Consip, invitando a presentare un 
preventivo BT Brianzatende SRL, per la professionalità dimostrata e per la particolarità dei suoi 
prodotti di design e forma, atti a soddisfare gli aspetti architettonici e spaziali degli ambienti. 
La capacità del fornitore di soddisfare le richieste del committente, quali: la conformità dei 
prodotti alle norme di riferimento, la certificazione del prodotto in termini di qualità, sicurezza 
e la competenza nel settore, nonché la competenza nei servizi e nei prodotti offerti e l’assistenza 
tecnica, come da lettera allegata;  
 

DECRETA 
 

di nominare Responsabile Unico di Progetto l’arch. Marina Currò per la richiesta di preventivo a 
BT Brianzatende Srl finalizzata all’affidamento della fornitura e installazione di una pedana con 
pavimentazione in gres porcellanato e una coppia di dehors per €  138.480,00 oltre IVA; 
 
di imputare gli oneri complessivi pari ad € 168.945,60 IVA inclusa sui codici di progetto: 
 
- AY24DOTA02.AL24DOTA14 € 102.194,00 + iva 
- AL24ATEN32 € 36.286,00 + iva 
 
La Dirigente  
Chiara Bianca Pesenti 

 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Area Campus Life 
Il Dirigente 
___ 


		2025-01-24T08:57:50+0100
	CHIARA BIANCA PESENTI




